CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2017

Vereador: Mariel Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim em exercício,

Thiago Peçanha Lopes, em atendimento às solicitações que nos foram

apresentadas, a construção de um Ginásio Poliesportivo, na comunidade de

Ilha do Gato, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 01 de setembro 2017.

Mariel Delfino Amaro

Vereador – PC do B

Justificativa:

A realização da presente propositura, será de grande agrado para a

população local, onde almejam a construção do referido Ginásio destinado ao lazer,

práticas esportivas e eventos realizados pelos moradores. Uma desapropriação

seria necessária para a concretização do projeto, como a localidade possui vários

terrenos disponíveis não teria maiores dificuldades para a execução. Os nossos

munícipes merecem atenção e obras que promovam as atividades físicas, interação

e lazer.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares a propositura, que

tem por objetivo atender os anseios da nossa população.

		2017-09-01T14:17:56-0300